
 
 

 Všeobecné obchodní podmínky skupiny Leo Express  

1. Rozsah použití 

Tyto všeobecné  obchodní podmínky jsou nedílnou součástí jednotlivých 

smluv uzavíraných mezi obchodní společností Leo Express Global a.s. se 

sídlem Řehořova 908/4, 130 00 Praha 3 –  Žižkov, Česká republika, IČO: 

290 16 002, zapsanou v OR vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15847 (dále jen „Leo 

Express“), případně jinou společností ve skupině (včetně společnosti 

Leo Express s.r.o., se sídlem Řehořova 908/4, 130 00 Praha 3 – Žižkov, 

Česká republika, IČO: 066 61 572, zapsanou v OR vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 286532 nebo společnosti Leo Express 

Tenders s.r.o., se sídlem Řehořova 908/4,  130 00 Praha 3 – Žižkov, Česká 

republika, IČO: 24848131, zapsanou v OR vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl C, vložka 180032 a dále společnosti Leo Express Slovensko 

s.r.o. se sídlem Wolkrova 37, 851 01 Bratislava-Petržalka, IČO: 50 085 

891, zapsanou dne 16.1.2016 ) na straně jedné a smluvním partnerem 

(dále jen „Partner“) na straně druhé. 

2. Platební podmínky 

Splatnost faktur vystavených Partnerem je stanovena na 30 dní od jejich 

doručení společnosti Leo Express. Faktury budou zasílány na                

e-mailovou adresu fakturace@le.cz; Jestliže nebude mít faktura 

veškeré náležitosti stanovené ujednáním Smluvních stran nebo 

právními předpisy nebo jestliže bude jakkoli v rozporu s ujednáním 

Smluvních stran, je Leo Express oprávněn ji Partnerovi ve lhůtě 

splatnosti vrátit, aniž by se tím dostal do prodlení.  Partner je povinen v 

takovém případě vystavit fakturu novou, s novou dobou splatnosti. 

3. Sleva na plnění 

V případě, že Leo Express uhradí částku plnění sjednanou ve Smlouvě  za 

služby či zboží poskytované Partnerem do pěti pracovních dnů ode dne 

doručení příslušné faktury, bude mít Leo Express nárok na slevu plnění 

v minimální výši 3 %, a to dle výslovné dohody s Partnerem. V případě 

poskytnutí slevy vystaví Partner Leo Express příslušný dobropis. 

4. Rozhodné právo 

Veškeré smluvní vztahy mezi společností Leo Express a Partnerem 

výslovně neupravené jinak se řídí obecně závaznými právními předpisy 

České republiky s vyloučením kolizních norem mezinárodního práva 

soukromého. 

5. Řešení sporů 

Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vyplývající ze vzájemných 

smluvních vztahů budou řešit primárně smírnou cestou a pouze v 

případě neúspěšného mimosoudního jednání se Smluvní strana může 

obrátit na věcně a místně příslušný soud. Vylučuje se použití jakýchkoliv 

rozhodčích doložek,  pokud není výslovně v příslušné uzavřené  Smlouvě 

stanoveno jinak. 

6. Reference 

Partner je oprávněn používat obchodní firmu společnosti Leo Express 

pro marketingové účely jako tzv. reference na svých webových 

stránkách nebo jinou formou pouze po předchozím souhlasu 

oprávněného zástupce Leo Express. Pokud je takový souhlas udělen, 

bude reference na webových stránkách realizována formou odkazu na 

webové stránky společnosti Leo Express. V případě  porušení povinnosti 

zajištění předchozího souhlasu s uvedením reference podle tohoto 

ustanovení je Partner povinen uhradit společnosti Leo Express smluvní 

pokutu ve výši 10 % ze sjednané hodnoty plnění dle uzavřené smlouvy 

za každé jednotlivé porušení, nejméně však ve výši 10 000 Kč. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu způsobené 

škody v plném rozsahu. 

7. Mlčenlivost 

Partner bude považovat veškeré informace poskytnuté ze strany Leo 

Express v průběhu trvání smluvního vztahu za důvěrné, zavazuje se 

zachovávat o nich mlčenlivost a je oprávněn je použít výhradně za 

účelem vzájemné spolupráce s Leo Express. Jakékoli jiné použití 

poskytnutých informací je vyloučeno. Partner podnikne veškerá 

opatření k ochraně informací, k zabránění jejich neautorizovanému 

vyzrazení nebo předání třetím stranám. Za porušení povinnosti 

mlčenlivosti se nepovažuje sdělení informací (i) dotčeným institucím 

veřejné správy a soudním institucím, kterým má Partner dle příslušné 

úpravy či rozhodnutí povinnost informaci sdělit nebo (ii)  třetí osobě na 

základě povinnosti uložené právním předpisem (avšak pouze v rozsahu 

takového předpisu; v takovém případě Partner vynaloží maximální úsilí,  

aby co nejrychleji ještě před zveřejněním informoval Leo Express a 

poskytl tak dostatek času na tuto skutečnost reagovat) nebo (iii) pokud 

Leo Express sám jakoukoli informaci zveřejní nebo svolí Partnerovi 

zveřejnit nebo pokud (iv) je jakákoli informace veřejně  přístupná.  Není- 

li Smluvními stranami dohodnuto písemně  jinak,  trvá závazek zachování 

mlčenlivosti také po dobu pěti let  po ukončení trvání smluvního vztahu.  

V případě porušení mlčenlivosti podle tohoto ustanovení je Partner 

povinen uhradit společnosti Leo Express smluvní pokutu ve výši 10 % ze 

sjednané hodnoty plnění dle uzavřené smlouvy za každé jednotlivé 

porušení, nejméně však ve výši 50 000 Kč. Zaplacením smluvní pokuty 

není dotčen nárok na náhradu způsobené škody v plném rozsahu. 

Smluvní strany se zavazují zdržet se jakékoliv činnosti, která by byla v 

rozporu se zájmy druhé Smluvní strany a byla by způsobilá založit  

majetkovou a/nebo nemajetkovou újmu. 

8. Kontaktní údaje 

Za účelem zajištění kontaktu se společností Leo Express v průběhu plnění 

smluvního vztahu bude Partner vždy používat některou z následujících 

e-mailových adres, a to podle oblasti věcného plnění: marketing@le.cz; 

 provoz@le.cz; it@le.cz; legal@le.cz; udrzba@le.cz; bd@le.cz; hr@le.cz; 

obchod@le.cz s tím, že na kopii e-mailové zprávy bude uvedena vždy 

adresa nakup@le.cz; 

9. Doručování 

Při doručování jakýchkoliv dokumentů souvisejících s plněním smluvního 

vztahu se nepoužije  vůči společnosti Leo Express fikce doručení. Veškeré 

dokumenty budou doručovány na adresu sídla společnosti Leo Express 

podle aktuálního stavu zapsaného v obchodním rejstříku k rukám 

některého ze členů statutárního orgánu nebo právního oddělení 

společnosti nebo datovou schránkou. 

10. Etické zásady 

Partner zajistí, aby všechny osoby, které se za něj budou podílet na plnění 

smluvního vztahu, dodržovaly etické zásady podnikání spočívající v 

zákazu diskriminace z jakéhokoliv důvodu, zajištění důsledné ochrany 

osobních údajů zákazníků, zákazu korupčního jednání a zákazu 

nekalosoutěžního jednání vůči svým konkurentům. Partner zároveň na 

požádání prokáže, že nebyl v posledních 3 (třech) letech odsouzen pro 

trestný čin spáchaný úmyslně dle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 

odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim. Partner tímto 

prohlašuje, že nespolupracuje ani v budoucnu nebude spolupracovat s 

režimy, institucemi nebo jakýmikoliv jinými subjekty, které by 

podporovaly ať už přímo nebo nepřímo totalitní či teroristický režimy. 

 
 

V dne    

 
 

Podpis Partnera 

mailto:fakturace@le.cz
mailto:hr@le.cz
mailto:%20nakup@le.cz;

